
 1

copia 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t tà  M e t r o po l i ta na  d i  Ba r i  

 
CONSIGLIO COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 24 del 16/09/2016 

 
Oggetto: Lettura ed approvazione dei verbali delle sedute precedenti. 
 

L’anno duemilasedici, il giorno sedici del mese di settembre, alle ore 16,00 
nella Sala delle Adunanze consiliari della Sede comunale, si è riunito in seduta 
pubblica di 2a convocazione, il Consiglio Comunale, a seguito d’invito prot. n° 
13658 del 09/09/2016 diramato dal Presidente Luisa Simone. 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti ed assenti i 
seguenti Consiglieri Comunali: 

Presenti Assenti
1 prof. Francesco TRICASE Sindaco X
2 dott.ssa Luisa SIMONE Consigliere X
3 sig. Domenico LANZILOTTA Consigliere X
4 sig Andrea RINALDI Consigliere X
5 sig. Vincenzo DELLAROSA Consigliere X
6 p.ch. Domenico BARLETTA Consigliere X
7 dott. Domenico QUARANTA Consigliere X
8 rag Michele MONTARULI Consigliere X
9 p.ch. Maria SGOBBA Consigliere X
10 dott. Massimiliano MICCOLIS Consigliere X
11 sig Leone RAMIRRA Consigliere X
12 dott. Simone Cosimo Leone PINTO Consigliere X
13 dott. Pasquale LONGOBARDI Consigliere X
14 rag. Leonardo FRALLONARDO Consigliere X
15 rag. Michele GALIZIA Consigliere X
16 prof.ssa Franca de BELLIS Consigliere X
17 p.i. Vito D'ALESSANDRO Consigliere X

16 1  
 
 Sono altresì presenti con funzioni di referenti, i Sigg.ri Assessori: Bianco 
Giovanni, Valerio Cinzia, Campanella Antonio, Romanazzi Giovanni. 
 Presiede l’Assemblea il Presidente del Consiglio,dott.ssa Luisa Simone   
 Partecipa il Segretario Generale, dott. Gerardo Gallicchio 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, invita a 
deliberare sull’argomento in oggetto.  

 

 



 2

Presidente del Consiglio Luisa SIMONE 
  Chiedo se ci sono richieste di modifiche, integrazioni da parte dei Consiglieri 
Comunali in merito ai verbali. Non essendoci richieste di modifiche, diamo per approvati i 
verbali relativi alle riunioni di Consiglio Comunale di seguito elencati: adunanza del 21 
Luglio 2016 n.8 e adunanza del 22 Luglio 2016 n. 9. Segretario, i verbali si intendono 
approvati.  
 
 Pertanto, 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Ascoltato l’intervento del Presidente del Consiglio, la cui trascrizione ad opera di 

ditta esterna è contenuta nella presente delibera; 
Vista la proposta di deliberazione predisposta dall’Ufficio del Consiglio comunale, 

Settore I, Segreteria Generale – Turismo – Cultura e Spettacolo, come di seguito 
riportata: 

Premesso: 
che l’art. 64 comma 2 del vigente Regolamento sul funzionamento del Consiglio 

Comunale, testualmente recita: ”All’inizio della riunione il Presidente chiede al Consiglio 
se vi siano osservazioni sul verbale depositato. Se nessuno si pronuncia, il verbale si 
intende approvato all’unanimità”; 

Considerato che sono stati depositati agli atti i verbali delle precedenti sedute 
consiliare, di seguito elencati: 

 
- adunanza del 21 luglio 2016 n. 8; 
- adunanza del 22 luglio 2016 n. 9. 
 

preso atto che non sono state effettuate richieste di modifiche e/o integrazioni in 
merito; 

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica, così come in calce riportato 
espresso dal Responsabile del Settore I, dott. Gerardo Gallicchio, in data 07/09/2016, ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.lgs. n. 267/2000: “Favorevole”; 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né 
minori entrate e, pertanto non viene richiesto il prescritto parere di regolarità contabile, 
reso dal Responsabile del Settore IV, “Demografici-Finanziario-Tributi”, ai sensi dell’art. 
49, 1° comma, del D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di prendere atto che i verbali relativi alle riunioni di Consiglio comunale di seguito 

elencati, si intendono approvati: 
 

- adunanza del 21 luglio 2016 n. 8; 
- adunanza del 22 luglio 2016 n. 9. 

 
======== 

 
 

   Il Redattore 
   Uff. C.c./nd 
 



 3

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la  

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

 
Castellana Grotte, 07/09/2016   

 
        Il Responsabile del Settore I 

    f.to dott. Gerardo Gallicchio  
 

 



 4

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto 

 

Il Presidente del Consiglio 

f.to dott.ssa Luisa Simone  

Il Segretario Generale 

f.to dott. Gerardo Gallicchio  

________________________________________________________________________ 

 

Registro  albo  n: 1488 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

28/09/2016 al 13/10/2016. 

 

Castellana Grotte, 28/09/2016 

 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone 

________________________________________________________________________ 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _______________ in quanto: 

□ dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 

Castellana Grotte, _______________ 

 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to Donata Notarangelo 

  

 

 
 
 
 
 
 
revisione al 7/06/2013 


